「令和６年度消費者教育フェスタ」の開催についてお知らせするものです。

事 務 連 絡

令和６年 10 月 16 日

各都道府県・指定都市消費者行政担当課

各都道府県・指定都市教育委員会担当課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 部 課

各 国 公 私 立 大 学 担 当 課

独立行政法人国立高等専門学校機構担当課

各 公 私 立 高 等 専 門 学 校 担 当 課

各都道府県教育委員会専修学校主管課

厚生労働省医政局医療経営支援課

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課

文部科学省総合教育政策局

男女共同参画共生社会学習・安全課

「令和６年度消費者教育フェスタ」の開催について（周知依頼）

平素より、消費者教育の推進に御理解・御協力を賜り、誠にありがとうございます。

文部科学省では、消費者教育の一層の推進を図るため、多様な関係者が情報を共有し、相

互に連携するための場として、埼玉県川口市と熊本県熊本市で消費者教育フェスタを開催し

ます。開催方法は、現地開催及びオンライン配信としております。（熊本開催につきましては、

参加申込みが始まりましたら、改めて御案内をいたします。）

今年度は幼少期からの消費者教育のあり方やエシカル消費をテーマとしております。各地

方公共団体及び各法人の御担当者様におかれましては、オンライン配信も行いますので、各

団体から１名以上の積極的な御参加を御検討いただきますようお願いいたします。

このことについて、管内の各教育機関に対して御周知くださいますようよろしくお願いい

たします。

【消費者教育フェスタ in 埼玉 令和６年 12 月 10 日（火）13 時から 16 時 30 分開催】

テーマ ：18 歳成人に向けた幼少期からの消費者教育

－彩の国くらしプラザでの体験・対話にみんなあつまれ！－

会 場 ：SKIP シティ（埼玉県川口市上青木 3-12-18）

委託業者：公益財団法人消費者教育支援センター

参加申込：https://www.consumer-education.jp/2024festa/
電話番号：03-5466-7341

メール ：festa2024@consumer-education.jp

  ※詳細は別添のチラシを御参照ください。

【消費者教育フェスタ in 熊本 令和７年１月 31 日（金）13 時から 16 時開催予定】

テーマ ：～わたしたちができることからひとつずつ～

地域で実践 わたしたちのエシカル消費

会 場 ：市民会館シアーズホーム夢ホール大会議室（熊本県熊本市中央区桜町 1−3）

委託業者：ＮＰＯ法人熊本消費者協会

御中

【本件担当】

文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課

消費者教育推進係 伊藤 TEL: 03-5253-4111(内 2260)